[image: ]
ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 3/ПРГ
заседания постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии
 филиала публичного акционерного общества
 «ТрансКонтейнер» на Северо-Кавказской железной дороге, состоявшегося «23» мая 2025 года

	Состав ПРГ: пять человек. Приняли участие: четыре человека. Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:
I. Открытие доступа к заявкам участников переторжки по процедуре: Открытый конкурс в электронной форме № ОКэ-НКПСКЖД-25-0001 по предмету закупки "Выполнение работ по текущему ремонту и техническому обслуживанию козловых кранов, спредеров и троллейных линий на контейнерных терминалах Ростов-Товарный, Краснодар и Скачки  филиала ПАО "ТрансКонтейнер" на Северо-Кавказской железной дороге " (далее – Открытый конкурс).
II. Рассмотрение, оценка и сопоставление финансово-коммерческих предложений (далее Заявки) участников переторжки по Открытому конкурсу.

По пункту I повестки дня:

	Дата и время проведения процедуры открытия доступа:
	23.05.2025 12:00

	Место проведения процедуры открытия доступа:
	Электронная торговая площадка ОТС-тендер (http://otc.ru/tender)

По пункту II повестки дня:

	[bookmark: _GoBack]Дата и время проведения процедуры рассмотрения заявок:
	23.05.2025 14:00

	Место проведения процедуры рассмотрения заявок:
	г Ростов-на-Дону, Энергетиков пер, д 3-5А/378/90

	[bookmark: OLE_LINK3]Лот № 1

	Предмет договора:
	Выполнение работ по текущему ремонту и техническому обслуживанию в объёме ТО1, ТО2, СО козловых кранов и оборудования на контейнерном терминале Ростов-Товарный

	Начальная (максимальная) цена договора:
	19 948 270,00 (девятнадцать миллионов девятьсот сорок восемь тысяч двести семьдесят) рублей 00 копеек без учета НДС.

2.1. Установленный приглашением к переторжке срок окончания подачи заявок по Лоту № 1– 23.05.2025 12:00.
2.2. К установленному приглашением к переторжке сроку поступили следующие заявки:
	[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]Заявка № 1

	Информация о поставщике, подавшем заявку:
	Претендент №1

	Номер заявки при регистрации:
	1687638/36474

	Дата и время подачи заявки:
	22.05.2025 18:14

	п/п
	модель/марка ОС
	Вид работ
	Первоначальное
предложение, руб. без НДС.
	Предложение от 05.05.2025г, руб. без НДС
	Окончательное предложение, руб. без НДС.

	1
	Кран козловой КК-25 (зав. № 52), (инв.№ 00000583) со спредером, спредер поворотный для 20-40 фут. контейнеров  (инв.№006/03/00002163)
	ТО
	111 500,00
	104 000,00
	104 000,00

	Стоимость норма-часа
	3 800,00
	3 350,00
	3 350,00

	2
	Кран козловой контейнерный КК-6,3 (зав. №1232), (инв. № 00000576)
	ТО1
	55 000,00
	50 000,00
	50 000,00

	ТО2
	61 000,00
	57 000,00
	57 000,00

	СО
	75 000,00
	62 000,00
	62 000,00

	Стоимость норма-часа
	3 800,00
	3 350,00
	3 350,00

	3
	Козловой электрический кран контейнерный КК-Кнт 36-25/5,5/8-15-А6,У1, (зав. № 33),
(инв. №006/03/00002162)
	ТО1
	102 000,00
	89 000,00
	89 000,00

	ТО2
	111 000,00
	98 000,00
	98 000,00

	СО
	153 000,00
	118 000,00
	118 000,00

	Стоимость норма-часа
	3 800,00
	3 350,00
	3 350,00

	4
	Троллейная линия № 2 литер 20Б
	Стоимость норма-часа
	3 800,00
	3 350,00
	3 350,00

	5
	Троллейная линия № 3 литер 19Б
	Стоимость норма-часа
	3 800,00
	3 350,00
	3 350,00

Заявка № 2

	Информация о поставщике, подавшем заявку:
	Претендент №2

	Номер заявки при регистрации:
	1687644 /36478

	Дата и время подачи заявки:
	23.05.2025 10:05

	п/п
	модель/марка ОС
	Вид работ
	Первоначальное
предложение, руб. без НДС.
	Предложение от 05.05.2025г, руб. без НДС
	Окончательное предложение, руб. без НДС.

	1
	Кран козловой КК-25 (зав. № 52), (инв.№ 00000583) со спредером, спредер поворотный для 20-40 фут. контейнеров  (инв.№006/03/00002163)
	ТО
	108 000,00
	98 000,00
	96 040,00

	Стоимость норма-часа
	3 700,00
	3 150,00
	3 150,00

	2
	Кран козловой контейнерный КК-6,3 (зав. №1232), (инв. № 00000576)
	ТО1
	52 000,00
	25 000,00
	24 500,00

	ТО2
	58 000,00
	40 000,00
	39 200,00

	СО
	72 000,00
	55 000,00
	53 900,00

	Стоимость норма-часа
	3 700,00
	3 150,00
	3 150,00

	3
	Козловой электрический кран контейнерный КК-Кнт 36-25/5,5/8-15-А6,У1, (зав. № 33),
(инв. №006/03/00002162)
	ТО1
	98 000,00
	80 000,00
	78 400,00

	ТО2
	108 000,00
	85 000,00
	83 300,00

	СО
	150 000,00
	115 000,00
	112 700,00

	Стоимость норма-часа
	3 700,00
	3 150,00
	3 150,00

	4
	Троллейная линия № 2 литер 20Б
	Стоимость норма-часа
	3 700,00
	3 150,00
	3 150,00

	5
	Троллейная линия № 3 литер 19Б
	Стоимость норма-часа
	3 700,00
	3 150,00
	3 150,00

2.3. На основании анализа обновленных финансово-коммерческих предложений по переторжке, представленных участниками Открытого конкурса, ПРГ выносит на рассмотрение Конкурсной комиссии аппарата управления ПАО «ТрансКонтейнер» следующие предложения:
2.3.1. В соответствии с подпунктом 3.7.7 пункта 3.7 документации о закупке признать переторжку по Открытому конкурсу состоявшейся и присвоить предложениям участников следующие порядковые номера:
	Номер заявки
	Наименование претендента(-ов),
(ИНН)
	Количество баллов
	Порядковый номер

	1
	Претендент №1
	1,2
	2

	2
	Претендент №2
	2
	1

2.3.2.  В соответствии с подпунктом 3.6.9 пункта 3.6 документации о закупке признать победителем Открытого конкурса № ОКэ-НКПСКЖД-25-0001 по Лоту №1 Претендента №2 с максимальной ценой договора 19 948 270,00 (девятнадцать миллионов девятьсот сорок восемь тысяч двести семьдесят) рублей 00 копеек с учетом всех налогов (кроме НДС).

	Лот № 2

	Предмет договора:
	Выполнение работ по текущему ремонту и техническому обслуживанию в объёме ТО1, ТО2, СО козловых кранов и оборудования на контейнерном терминале Краснодар.

	Начальная (максимальная) цена договора:
	12 420 620,00 (двенадцать миллионов четыреста двадцать тысяч шестьсот двадцать) рублей 00 копеек без учета НДС.

3.1. Установленный приглашением к переторжке срок окончания подачи заявок по Лоту № 2– 23.05.2025 12:00.
3.2. К установленному приглашением к переторжке сроку поступили следующие заявки:
	Заявка № 1

	Информация о поставщике, подавшем заявку:
	Претендент №1

	Номер заявки при регистрации:
	1687636/36475

	Дата и время подачи заявки:
	22.05.2025 18:20

	п/п
	модель/марка ОС
	Вид работ
	Первоначальное
предложение, руб. без НДС.
	Предложение от 05.05.2025г, руб. без НДС
	Окончательное предложение, руб. без НДС.

	1
	Кран козловой КК-25/30,5 (зав. № 7231), (инв.№ 00000606), Спредер СПТЭ-20 (инв.№0000584),
Спредер для 20-40фут.контейнеров (инв. 006/02/001654)

	ТО1
	105 000,00
	81 000,00
	80 500,00

	ТО2
	114 000,00
	88 000,00
	87 500,00

	СО
	156 000,00
	118 000,00
	117 500,00

	Стоимость норма-часа
	3 750,00
	3 250,00
	3 200,00

	2
	Кран козловой КК-6,3 (зав. №1239), (инв. № 00000572)
	ТО1
	64 500,00
	24 000,00
	24 000,00

	ТО2
	71 000,00
	43 000,00
	42 500,00

	СО
	78 000,00
	59 000,00
	58 500,00

	Стоимость норма-часа
	3 750,00
	3 250,00
	3 200,00

	3
	Козловой электрический кран контейнерный  КК-Кнт 36-25/7/6,5-9,5-А6, (зав. №1554), (инв. № 006/03/00002209) со спредером
	ТО1
	105 000,00
	81 000,00
	80 500,00

	ТО2
	116 500,00
	88 000,00
	87 500,00

	СО
	156 000,00
	118 000,00
	117 500,00

	Стоимость норма-часа
	3 750,00
	3 250,00
	3 200,00

	4
	Троллейная линия №1
	Стоимость норма-часа
	3 750,00
	3 250,00
	3 200,00

	5
	Троллейная линия №3
	Стоимость норма-часа
	3 750,00
	3 250,00
	3 200,00

	3.3. В соответствии с абзацем 3 подпункта 3.7.7 пункта 3.7 документации о закупке участник вправе не участвовать в переторжке, тогда его заявка остается действующей на условиях, указанных в финансово-коммерческом предложении от 05.05.2025:

Заявка № 2

	Информация о поставщике, подавшем заявку:
	Претендент №2

	Номер заявки при регистрации:
	1687647/36457

	Дата и время подачи заявки:
	05.05.2025 21:36

	п/п
	модель/марка ОС
	Вид работ
	Первоначальное
предложение, руб. без НДС.
	Предложение от 05.05.2025г, руб. без НДС

	1
	Кран козловой КК-25/30,5 (зав. № 7231), (инв.№ 00000606), Спредер СПТЭ-20 (инв.№0000584),
Спредер для 20-40фут.контейнеров (инв. 006/02/001654)

	ТО1
	106 000,00
	90 000,00

	ТО2
	116 000,00
	105 000,00

	СО
	157 000,00
	120 000,00

	Стоимость норма-часа
	3 800,00
	3 500,00

	2
	Кран козловой КК-6,3 (зав. №1239), (инв. № 00000572)
	ТО1
	65 000,00
	30 000,00

	ТО2
	72 000,00
	50 000,00

	СО
	79 000,00
	65 000,00

	Стоимость норма-часа
	3 800,00
	3500,00

	3
	Козловой электрический кран контейнерный  КК-Кнт 36-25/7/6,5-9,5-А6, (зав. №1554), (инв. № 006/03/00002209) со спредером
	ТО1
	106 000,00
	90 000,00

	ТО2
	117 000,00
	105 000,00

	СО
	158 000,00
	120 000,00

	Стоимость норма-часа
	3 800,00
	3 500,00

	4
	Троллейная линия №1
	Стоимость норма-часа
	3 800,00
	3 500,00

	5
	Троллейная линия №3
	Стоимость норма-часа
	3 800,00
	3 500,00

3.4. На основании анализа обновленных финансово-коммерческих предложений по переторжке, представленных участниками Открытого конкурса, ПРГ выносит на рассмотрение Конкурсной комиссии аппарата управления ПАО «ТрансКонтейнер» следующие предложения:
3.4.1. В соответствии с подпунктом 3.7.7 пункта 3.7 документации о закупке признать переторжку по Открытому конкурсу состоявшейся и присвоить предложениям участников следующие порядковые номера:
	Номер заявки
	Наименование претендента(-ов),
(ИНН)
	Количество баллов
	Порядковый номер

	1
	Претендент №1
	2,00
	1

	2
	Претендент №2
	1,20
	2

3.4.2.  В соответствии с подпунктом 3.6.9 пункта 3.6. документации о закупке признать победителем Открытого конкурса № ОКэ-НКПСКЖД-25-0001 по Лоту №2 Претендента №1 с  максимальной ценой договора 12 420 620,00 (двенадцать миллионов четыреста двадцать тысяч шестьсот двадцать) рублей 00 копеек с учетом всех налогов (кроме НДС).
	Лот № 3

	Предмет договора:
	Выполнение работ по текущему ремонту и техническому обслуживанию в объёме ТО козловых кранов и оборудования на контейнерном терминале Скачки.

	Начальная (максимальная) цена договора:
	5 269 350,00 (пять миллионов двести шестьдесят девять тысяч триста пятьдесят) рублей 00 копеек без учета НДС.

4.1. Установленный приглашением к переторжке срок окончания подачи заявок по Лоту № 3– 23.05.2025 12:00.
4.2. К установленному приглашением к переторжке сроку поступили следующие заявки:
	Заявка № 1

	Информация о поставщике, подавшем заявку:
	Претендент №1

	Номер заявки при регистрации:
	1687637/36476

	Дата и время подачи заявки:
	22.05.2025 18:22

	п/п
	модель/марка ОС
	Вид работ
	Первоначальное
предложение, руб. без НДС.
	Предложение от 05.05.2025г, руб. без НДС
	Окончательное предложение, руб. без НДС.

	1
	Кран козловой КК-32-01, (зав. №305), (инв. №00000604);

	ТО
	150 000,00
	143 000,00
	143 000,00

	Стоимость норма-часа
	3 860,00
	3 650,00
	3 650,00

	2
	Кран козловой контейнерный МККС-42 (зав. №15), инв.№00000582)
	ТО
	150 000,00
	143 000,00
	143 000,00

	Стоимость норма-часа
	3 860,00
	3 650,00
	3 650,00

Заявка № 2

	Информация о поставщике, подавшем заявку:
	Претендент №2

	Номер заявки при регистрации:
	1687626/36477

	Дата и время подачи заявки:
	23.05.2025 09:36

	п/п
	модель/марка ОС
	Вид работ
	Первоначальное
предложение, руб. без НДС.
	Предложение от 05.05.2025г, руб. без НДС
	Окончательное предложение, руб. без НДС.

	1
	Кран козловой КК-32-01, (зав. №305), (инв. №00000604);

	ТО
	140 000,00
	130 000,00
	130 000,00

	Стоимость норма-часа
	3 500,00
	3 400,00
	3 400,00

	2
	Кран козловой контейнерный МККС-42 (зав. №15), инв.№00000582)
	ТО
	140 000,00
	130 000,00
	130 000,00

	Стоимость норма-часа
	3500,00
	3 400,00
	3 400,00

4.3. На основании анализа обновленных финансово-коммерческих предложений по переторжке, представленных участниками Открытого конкурса, ПРГ выносит на рассмотрение Конкурсной комиссии аппарата управления ПАО «ТрансКонтейнер» следующие предложения:
4.3.1. В соответствии с подпунктом 3.7.7 пункта 3.7 документации о закупке признать переторжку по Открытому конкурсу состоявшейся и присвоить предложениям участников следующие порядковые номера:
	Номер заявки
	Наименование претендента(-ов),
(ИНН)
	Количество баллов
	Порядковый номер

	1
	Претендент №1
	0,95
	2

	2
	Претендент №2
	1,5
	1

4.3.2.  В соответствии с подпунктом 3.6.9 пункта 3.6. документации о закупке признать победителем Открытого конкурса № ОКэ-НКПСКЖД-25-0001 по Лоту №3 Претендента №2 с  максимальной ценой договора 5 269 350,00 (пять миллионов двести шестьдесят девять тысяч триста пятьдесят) рублей 00 копеек с учетом всех налогов (кроме НДС).
Решение принято единогласно.
Протокол заседания постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии филиала публичного акционерного общества «ТрансКонтейнер» на Северо-Кавказской железной дороге от 23 мая 2025 года № 3/ПРГ, подписан «26» мая 2025 года.

Выписка из протокола публикуется в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте ПАО «ТрансКонтейнер» (www.trcont.com) и на сайте электронной торговой площадки ОТС-тендер (www.otc.ru) не позднее 3 дней с даты подписания протокола.

1

image1.emf
    ПУБЛИЧНОЕ   АКЦИОНЕРНОЕ   ОБЩЕСТВО   «ТРАНСКОНТЕЙНЕР»   (ПАО   «ТрансКонтейнер»)       ПРОТОКОЛ